

Mødereferat

Dato: 24.09.21

Mødeforum: LUU AO

Dato: 21. september 2021 **Tid:** 13:30 – 15:15

Sted: Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens

Mødeleder: Michael Berggreen

Deltagere: Michael Berggreen, Peter Hjortdal Andersen, Maria Barnung, Henrik Schalech

Afbud: Lars H. Jensen, Heidi Carstensen, Danny Klausen, Bo Petersen

Referent: Carina Würtz Rolskov

Dagsorden:

1. Velkomst og rundtur på Strandpromenaden
2. Godkendelse af referat fra mødet og angivelse af deltagere/afbud /organisation
3. Samarbejde med og information til det lokale erhvervsliv
4. Rådgivning om spørgsmål inden for samtlige fælles kompetencebeskrivelser (FKB'er) på efteruddannelsesudvalgets område
5. Drøftelse af behov for udvikling af: nye amu-uddannelser, undervisningsmaterialer, nye/eksisterende FKB'ere, faglærerkvalificering samt særlige udviklingstiltag, som kræver anden finansiering: IUF/andet.
6. Generel information fra skolen
 - a. Lærerstab og markedsføring
7. Evaluering og kvalitetssikring samt status over aktivitetsniveauet
8. Tid og sted for næste møde
9. Eventuelt

Ad 1)

Michael Berggreen bød velkommen.

Mødet afsluttedes med rundvisning.

Ad 2)

Der var desværre mange afbud til dagens møde. Det skal bemærkes, at alle havde meldt afbud og ingen udeblev.

Der blev udtrykt bekymring for udviklingen i mødedeltagelsen. Under Corona var der en rigtig flot tilslutning til Teams-møderne og udvalget vil derfor bestræbe sig på at holde flere Teams-møder og fx kun mødes én gang om året, da der lettere kan afses tid til Teams-møder, hvor deltagerne kan spare transporttiden.

De fysiske møder må meget gerne være ude i virksomhederne.

Michael Berggreen undersøgte om næste møde kan afholdes hos Danny Klausen.

Ad 3)

Peter Hjortdal Andersen gav en status på aktiviteten i afdelingen.

Der har ikke været meget aktivitet indenfor AO-området. Aktiviteten ligger på certifikatkurserne, som heller ikke har været ramt af Corona-nedlukningerne.

Der forventes en stor nedgang i antallet af årselever. Heldigvis ser forecastet for 2022 fornuftigt ud.

Michael Berggreen redegjorde for, at mange virksomheder stadig er pressede efter Corona. Selvom der er travlhed i produktionerne, har mange økonomiske udgifter haft henstand under Corona, og disse regninger skal betales nu. Bl.a. moms og skat. Derfor er fokus ikke på opkvalificering lige nu.

Henrik Schalech supplerede med, at man i afdelingen arbejder meget med strategi – og mange virksomheder ved ikke hvor de skal hen efter Corona.

Der har været en virksomhedsforespørgsel på kurserne "Digitalisering i produktionen 1 og 2".

Der prioriteres ikke så mange åbne kurser længere, idet de ofte er blevet aflyst og har optaget undervisernes kalendere unødigt.

Maria Barnung orienterede om at skolen har investeret i et CRM-system, som er et godt værktøj til konsulenterne, så de altid er opdateret og fremstår professionelle, når de er i dialog med virksomheden.

Afdelingen arbejder videre med den digitale markedsføring, bl.a. med blogindlæg. Der er forventning om, at denne nye strategi kan være med til at målrette det opsøgende arbejde bedre. Michael Berggreen opfordrede til flere LinkedIn-historier med AOs område.

Peter Hjortdal Andersen orienterede om at der er en fin tilslutning til lederuddannelserne. Holdene gennemføres med lidt færre deltagere end tidligere. Men det er vigtigt, at der bliver uddannet nogle ambassadører, som kan være med til at tale kurset op til andre interessenter.

Skolen har søgt om godkendelse til udbud af kurserne. Der forventes en afgørelse på ansøgning omkring december. Indtil videre udbyder Learnmark kurserne på lånte godkendelser.

Team Erhverv har afholdt informationsmøde i samarbejde med Hedensted Erhverv omkring lederkurserne.

(Ovenstående sætning er rettet i forhold til udsendt referat 23.09.21).

Der var ikke stor opbakning til møderne, men det er stadig håbet at kunne udbyde et kursus i Hedensted i foråret 2022.

Maria Barnung supplerede med, at Learnmark udbyder lederuddannelse i det offentlige for Horsens Kommune.

Henrik Schalech orienterede om, at der i 2022 skal afholdes kursus for ca. 100 medarbejdere fra Herning Kommune. Medarbejderne skal på kursus i "Medarbejdernes personlige ressourcer i jobbet".



Michael Berggreen foresspurgte på muligheden for at invitere virksomhederne ind til et informationsmøde omkring de efteruddannelsesmuligheder, som Learnmark kan tilbyde. Samtidig vil det være muligt for virksomhederne at se skolens faciliteter.

Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at skolen desværre ikke tidligere har haft stor opbakning til sådanne arrangementer.

Maria Barnung orienterede om at afdelingen har haft besøg af Hans Kærgaard og Finn Brøndum fra Industriens Uddannelser til et møde omkring IKUF. Hans og Finn klædte skolens konsulenter godt på i forhold til mulighederne med IKUF.

Michael Berggreen supplerede med, at han har haft et godt samarbejde med Industriens Uddannelser omkring bl.a. IKUF.

Ad 4)

Drøftet under pkt. 3.

Ad 5)

Michael Berggreen orienterede om at TekSam afholder årssdag den 5. oktober i Odense Congress Center, hvor temaet er "Ny energi i grøn omstilling"

Michael Berggreen og Henrik Schalech deltager i denne dag.

TekSam er et samarbejdsorgan for DI og CO-Industri.

Michael Berggreen spurgte ind til proceduren for godkendelse af nye FKB'er. Skal der udvikles en ny FKB til bæredygtighed?

Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at der vil blive udviklet nye kurser omkring bæredygtighed under de allerede eksisterende FKB'er. Der er udviklet bæredygtighedskurser indenfor bl.a. byggeri og HAKL, men der forventes at blive udviklet flere.

Hvis skolen har idéer til nye kurser, sendes disse ind til de faglige udvalg og ministeriet, som derefter står for at udvikle nye kurser.

Ad 6)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om, at der ikke har været ændringer i lærerstaben siden sidst.

Michael Berggreen orienterede om, at han har opsagt sin stilling hos NSM for at starte selvstændigt pr. 1. november.

Peter Hjortdal Andersen orienterede om scenarierne for, at Michael Berggreen kan fortsætte i udvalget.:

- Michael Berggreens nye firma er medlem af DI
- Skolen udpeger Michael Berggreen som tilforordnet.

Michael Berggreen udtrykte ønske om at fortsætte i udvalget og forventer at melde sig ind i DI.

Der er en afklaring på dette inden næste møde.

Lars Jensen har meddelt, at han ønsker at udtræde af udvalget. Der afventes en udpegnings af ny repræsentant.

Ad 7)

Status over aktivitetsniveauet blev drøftet under pkt. 3.

Der har været afholdt ledelseskurser som alle har haft tilfredsstillende evalueringer til følge.

Ad 8)

Næste møde er planlagt til mandag den 6. december 14 – 16.

Det er et ønske, at dette møde bliver et fysisk møde på en virksomhed. Skolen afholder udgifter til forplejning.

Ad 9)

Michael Berggreen roste Learnmark for en enorm gejst og et fantastisk engagement blandt ledere og lærere for at komme godt videre efter Corona.